
1 

 

Protokół  

z posiedzenia Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury i Zdrowia 

Rady Gminy Miedźno  

odbytego w dniu 19 sierpnia 2014r. 

 
W posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

1. Janina Antczak - przewodnicząca 

2. Wojciech Tałajczyk – wiceprzewodniczący 

3. Mirosław Zawada - członek 

4. Grażyna Gorzałka - członek 

5. Henryk Owczarek - członek 

6. Adam Leśnikowski - członek 

7. Józef Wąs – członek 

8. Zdzisław Bęben – członek 

9. Andrzej Kluczny - członek 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Andrzej Szczypiór – Wójt 

2. Piotr Derejczyk – Sekretarz 

3. Zbigniew Ciesielski – Zastępca Wójta 

4. Leszek Idasz  - Przewodniczący Rady Gminy 

5. Iwona Trocha – Zastępca Skarbnika 

6. Michał Leśnikowski - opiekun hali sportowej w Ostrowach nad Okszą  

7. Tomasz Jarzębski - animator kompleksu boisk sportowych Orlik  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Informacja z działalności zespołu boisk sportowych Orlik. 

3. Informacja z działalności Hali Sportowej w Ostrowach nad Okszą. 

4. Ocena wykonania budżetu gminy za I półrocze 2014 r. 

5. Sprawozdanie z działalności Komisji za I półrocze 2014 r. 

6. Informacja dotycząca przygotowań do obchodów 75 rocznicy Bitwy pod Mokrą. 

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie posiedzenia komisji. 

 

Otwarcia posiedzenia Komisji, powitania obecnych oraz przedstawienia porządku obrad 

dokonała przewodnicząca Komisji Janina Antczak, informując jednocześnie  

o możliwości zgłaszania zmian do porządku obrad.  

Wobec braku propozycji zmian Przewodnicząca poddała porządek posiedzenia  

pod głosowanie.  

Głosowało 9 radnych w tym: 

◦ głosów „za”    - 9 

◦ głosów „przeciw”   - 0 

◦ głosów „wstrzymujących się”  - 0 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 
Ad. pkt. 2. 

Sprawozdanie z działalności zespołu boisk sportowych „Orlik 2012” w roku 2014 przedstawił 



2 

 

animator Tomasz Jarzębski. Stanowi ono załącznik nr 1 do protokołu. 

Radny Owczarek zapytał kto odpowiada za boisko sportowe. 

Pan Jarzębski odpowiedział, że odpowiedzialny jest za kompleks boisk sportowych Orlik 

(budynek, zaplecze). 

Radny Owczarek zapytał czy osoby korzystające z kompleksu boisk korzystają z prysznicy. 

Pan Jarzębski potwierdził. 

Radny Owczarek powiedział, że woda jest podgrzewana elektrycznie, a powinna być 

podgrzewana kolektorami. 

Wójt powiedział, że w przyszłym roku być może zostaną zamontowane kolektory. 

Radny Bęben zapytał o kort tenisowy. 

Pan Jarzębski odpowiedział, że zainteresowanie kortem jest małe. Korzysta z niego regularnie 

kilka osób. 

 

Ad. pkt 3. 

Sprawozdanie z działalności hali sportowej w Ostrowach nad Okszą za rok 2014 (styczeń – 

sierpień) przedstawił opiekun hali Michał Leśnikowski. Stanowi ono załącznik nr 2 do 

protokołu. 

Wiceprzewodniczący Kluczny zapytał czy dzieci chętnie zapisują się na piłkę siatkową. 

Pan Leśnikowski odpowiedział, że zapisanych jest 27 dzieci. 

Radna Gorzałka zapytała pana Leśnikowskiego i pana Jarzębskiego czy są zadowoleni  

ze swojej pracy. Czy dążą, aby coś zmienić. 

Pan Jarzębski odpowiedział, że satysfakcję daje praca z dziećmi. Dodał, że „jak coś zaczyna 

funkcjonować podczas treningów to jest satysfakcja”. Nadmienił, że „trzeba mieć cierpliwość, 

aby pracować z dziećmi. My ją mamy”. 

Radny Owczarek powiedział, że koło kompleksu boisk sportowych Orlik mógłby być basen 

otwarty, sezonowy, ogrzewany kolektorami słonecznymi. Dodał, że zapomina się o zbiorniku 

wodnym w Ostrowach nad Okszą, który spełnia warunki do uprawiania sportów wodnych. 

Wójt powiedział, że „to, co potrzeba to jest. Ważne, aby młodzież chciała korzystać z tego co 

ma”. 

Radna Gorzałka powiedziała, że był pomysł, aby stworzyć szkółkę żeglarską i narciarską. 

Dodała, że problem jest z udzielaniem pierwszej pomocy. Zakomunikowała, że nauczyciele 

nie chcieli odbyć kursu z udzielania pierwszej pomocy, gdy dzieci jeździły na basen do 

Kłobucka. Podkreśliła, że wynikało z obawy przed odpowiedzialnością. 

 

Ad. pkt 4. 

Informację dotyczącą wykonania budżetu za I półrocze 2014 r. szczegółowo przedstawiła 

Zastępca Skarbnika – Iwona Trocha. Stanowi ona załącznik nr 3 do protokołu. 

Zastępca Skarbnika poinformowała, że dochody przy planie 20.819.830,36 zł zostały 

wykonane w kwocie 10.730.183,54 zł, tj. w 51,5%. Wydatki przy planie 21.352.294,06 zł 

zostały wykonane w kwocie 8.589.110,48 zł, tj. w 40,23%.  

Radny Wąs zapytał: „czy Nadleśnictwo płaci podatek za lasy znajdujące się na terenie 

gminy”. 

Zastępca Skarbnika odpowiedziała, że tak. 

Radny Owczarek zapytał czy przewidywana jest nadwyżka w budżecie, którą można byłoby 

przesunąć. 

Zastępca Skarbnika odpowiedziała, że jeżeli zadania zostaną zrealizowane zgodnie z planem 

to nie będzie nadwyżki. 

Radny Owczarek zapytał o kwotę 4.000,00 zł w dziale 710 Działalność usługowa, rozdział 

71035 Cmentarze.  

Zastępca Skarbnika odpowiedziała, że jest to dotacja od Wojewody przeznaczana na bieżące 



3 

 

utrzymanie miejsc pamięci narodowej. 

Radny Bęben zapytał czy będzie przeprowadzona modernizacja drogi Kłobuck – Zawady. 

Wójt odpowiedział, że nie ma w budżecie środków na dofinansowanie modernizacji.  

Radny Wąs zasugerował, aby zrezygnować z budowy chodnika w Mokrej i przeznaczyć 

pieniądze na modernizację tej drogi. 

Wójt powiedział, że chodnik wybuduje gmina. 

Wiceprzewodniczący Kluczny stwierdził, że brak remontów bardzo „źle wróży” drodze 

Kłobuck – Zawady, bo wiadomo na przykładzie drogi Ostrowy nad Okszą – Nowa Wieś ile 

trzeba było czekać na jej remont. 

Radny Leśnikowski powiedział, że jak jest uchwalany budżet to przychodzi Starosta i chce 

pieniądze na drogi. Stwierdził: „pod jakim kątem podchodzi do nas Starostwo?” 

Radny Bęben powiedział, że podczas V Forum Wymiany Doświadczeń rozmawiał z osobami 

z powiatu kamiennogórskiego i milickiego, które przekazały mu, iż tamtejsze gminy nie 

dofinansowują budowy dróg, a drogi i tak są budowane. 

Wójt powiedział, że powiat kłobucki wyciąga od gmin pieniądze na drogi. 

Radna  Gorzałka powiedziała, że  mieszkańcom jest trudno wytłumaczyć, że jest to droga 

powiatowa, bo twierdzą oni, że odpowiada za nią Wójt i rada. 

 

Przewodnicząca Komisji zarządziła przerwę o godz. 15.15. 

Posiedzenie wznowiono o godz. 15.30. 

 

Ad. pkt 5. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła sprawozdanie z pracy komisji za I półrocze 2014 roku. 

Stanowi ono załącznik nr 4 do protokołu. 

Radny Owczarek poruszył sprawę zdjęcia z budżetu projektu pn. „Panorama bitwy pod 

Mokrą” na rzecz modernizacji kotłowni w szkole podstawowej w Miedźnie. 

Radny Bęben zapytał: „czy droga jest ważniejsza od Panoramy”. 

Radny Owczarek powiedział, że gmina straciła 500.000,00 zł. 

Radny Bęben stwierdził, że „jak będzie już wszystko zrobione to można będzie budować 

dekoracje”. 

Przewodnicząca Komisji poddała przyjęcie sprawozdania pod głosowanie. 

Głosowało 9 radnych w tym: 

◦ głosów „za”    - 9 

◦ głosów „przeciw”   - 0 

◦ głosów „wstrzymujących się”  - 0 

Sprawozdanie z pracy komisji za I półrocze 2014 r. zostało przyjęte jednogłośnie.  

 

Ad. pkt 6. 

Wójt powiedział, że zaproszenia zostały wysłane, a plakat został opracowany. 

Radna Gorzałka zapytała o gadżety promocyjne. 

Wójt odpowiedział, że: medale, „pomniczki” oraz przypinki zostały wykonane. Dodał, że 

odbyło się spotkanie z policją. W dniu jutrzejszym odbędzie się spotkanie z wykonawcą 

inscenizacji panem Pawłem Rożdżestwieńskim. Poinformował, że została zatrudniona firma 

ochroniarska do zabezpieczenia obchodów. Zaznaczył, że droga Mokra – Wapiennik od 

skrzyżowania z drogą Kłobuck – Zawady do pomnika będzie zamknięta dla ruchu 

drogowego.  

Radny Wąs zapytał czy wyznaczona do objazdu droga koło jego posesji zostanie 

„obkoszona”. 

Wójt odpowiedział, że tak. Dodał, że boisko szkolne już zostało wykoszone. 

Radny Wąs powiedział, że „mieszkańcy Mokrej mówią, iż zrobią pikietę, że organizuje się 



4 

 

obchody, a ludzie giną na skrzyżowaniach”. 

Wójt w kwestii skrzyżowania Mokrej III z drogą Kłobuck – Zawady powiedział, że  

w znacznej odległości przed skrzyżowaniem powinna być tablica informacyjna. 

Radny Owczarek zasugerował, aby na komisję zaprosić dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 

oraz opiekunkę Muzeum Kultury Przeworskiej i Izby Pamięci Bitwy pod Mokrą, w związku  

z problemem wypożyczania repliki sztandaru 21 Pułku Ułanów Nadwiślańskich. 

Wójt powiedział, że wypożyczony został sztandar z Muzeum. Przez pół roku nie było 

wiadomo, gdzie on jest. Dodał, że Muzeum nie jest wypożyczalnią. Opiekunka Muzeum 

pytała go czy na 15 sierpnia br. może wypożyczyć sztandar. Wójt stwierdził, że skoro sztandar 

został przekazany szkole w Mokrej to powinien znajdować się w Muzeum i zakazał jego 

wypożyczenia. 

Radny Owczarek powiedział, że w latach 90-tych ubiegłego wieku powstało w Częstochowie 

stowarzyszenie kultywujące tradycję 21 Pułku Ułanów Nadwiślańskich, które m. in. ze 

składek kombatantów ufundowało replikę sztandaru. Replika ta miała być wypożyczana 

stowarzyszeniu na ważne uroczystości. Na tegoroczne święto Wojska Polskiego w Kłobucku 

stowarzyszenie chciało wypożyczyć sztandar. Powiedział, że na obchody w Mokrej 

przyjedzie grupa osób, która chciałaby wypożyczyć sztandar i wziąć udział w uroczystości.  

W związku z tym zapytał Wójta czy jest taka możliwość. 

Wójt odpowiedział, że jeżeli będzie to grupa osób to na uroczystość może wypożyczyć 

sztandar. 

 

Radny Zawada opuścił posiedzenie komisji o godz. 15.50. 

 

Radny Owczarek w kwestii obchodów wybuchu II wojny światowej powiedział, że zostały 

opracowane dwa plakaty. Obydwie uroczystości odbędą się pod patronatem prezydenta. 

Dodał, że 31 sierpnia br. odbędzie się Msza Św. podczas, której  zostaną poświęcone 2 tablice 

pamiątkowe. 

Wójt odpowiedział, że nie wie nic o tych uroczystościach. Dodał, że podobno o godz. 9.30 

odbędzie się Msza Św., po której ma się odbyć przemarsz na Wzgórze Krzemionka. 

Zaznaczył, że w zeszłym roku lekcja historii się nie odbyła. Podkreślił, że uroczystości są 

planowane celowo, aby „zawładnąć główną uroczystością”. Nadmienił, że „lekcje historii 

można organizować cały rok, a nie tylko na 1 września”. 

Radny Owczarek powiedział, że organizowane obchody mają odpowiednie pozwolenia  

i patronaty. 

Wójt powiedział, że do gminy nikt nic nie zgłaszał. 

Radny Owczarek powiedział, że odbędzie się zjazd rodzin, których bliscy walczyli  

w 2 Dywizjonie Artylerii Konnej. W zjeździe weźmie udział m. in. wnuczek  porucznika 

Kamila de Pourbaix. Odsłonięte zostaną 2 pamiątkowe tablice poświęcone: ppłk Andrzejowi 

Kuczkowi z 12 Pułku Ułanów Podolskich oraz ppłk Józefowi Pętkowskiemu 

zamordowanemu w Starobielsku przez Sowietów. Powiedział, że pani Hanna Różycka prezes 

Stowarzyszenia Rodzina 19 Pułku Ułanów Wołyńskich zapytała go czy gmina zakupiłaby 

szarfy do odsłonięcia tablic. 

Wójt zapytał: „dlaczego pani Różycka nie zadzwoniła do mnie”. 

Radny Owczarek zaprosił Wójta na posiedzenie Zarządu Regionalnego Stowarzyszenia 

Społeczno – Kulturalnego w Miedźnie, które odbędzie się w najbliższy czwartek w Gminnym 

Ośrodku Kultury. Zapytał czy jest możliwość zapłacenia projektu listy osób, które zginęły  

w Katyniu z dotacji Wojewody na cmentarze. Oznajmił, że na odsłonięcie tablicy przyjeżdża 

pani Hanna Różycka, która chciała wygłosić przemówienie z tej okazji. Dodał, że przy 

pomniku podczas uroczystości chciałby przemówić pan Sarna syn Edwarda Sarny, który 

walczył pod Mokrą. Zapytał kto będzie zapalał znicz przy pomniku. 



5 

 

Wójt odpowiedział, że uczestnik Biegu Pokoju. 

Radny Owczarek stwierdził, że oznacza to, iż „wnukowie poległych nie mogą zapalić znicza”. 

Zapytał czy gmina zapewni szarfy do odsłonięcia pamiątkowych tablic. 

Wójt odpowiedział, że nie. W kwestii dotacji od Wojewody powiedział, że są to środki 

wyraźnie przeznaczone na mogiły. 

Radny Owczarek powiedział, że na tablicy mogłyby również być nazwiska osób, które 

zginęły w Katyniu. 

Wójt zapytał czy mógłby otrzymać listę osób, które walczyły pod Mokrą i przyjeżdżały do 

Mokrej przez ostatnie 30 lat. 

Radny Owczarek powiedział, że do gminy zgłosiła się rodzina, która chciała zorganizować 

zjazd rodzin osób walczących pod Mokrą. Dodał, że chcieli oni, aby gmina pokryła koszty 

zakupu znaczków, ale odmówiono im pomocy. 

Przewodniczący Rady zapytał „czy nie mogła by być w dniu uroczystości jedna Msza Św. dla 

wszystkich”. Zapytał kto po konnym przemarszu uczestników Lekcji Historii posprząta 

drogę. Dodał, że według niego jest to celowe działanie, które ma szkodzić uroczystościom 

gminnym. 

Wójt dodał, że jest to działalność pana Burzyńskiego. 

Radny Owczarek powiedział, że cały czas zachęcał, aby usiąść do stołu i porozmawiać. 

Wójt powiedział do radnego Owczarka, że miał przekazać do Starostwa do 15 czerwca br. 

informacje na plakat, ale tego nie zrobił. 

Radna Gorzałka powiedziała, że „zawsze te uroczystości budzą kontrowersje”. Zasugerowała, 

że „może pomogłoby organizowanie uroczystości z większym rozmachem raz na 5 lat, a co 

roku symbolicznych uroczystości”. Dodała, że „wygląda to tak, iż gmina swoje, społecznicy 

swoje, to tak jakbyśmy siebie nie szanowali.” 

Wójt powiedział, że „wszystko odbywało się zgodnie kiedy żył dyrektor Psuj. Problem zaczął 

się od 2006 roku”. 

Radny Owczarek powiedział, że w Mokrej mogła być odprawiona Msza Św. przed obrazem 

Jasnogórskiej Hetmanki. 

Wójt powiedział, że od takich spraw jest proboszcz parafii Mokra oraz arcybiskup. 

 

Ad. pkt 7. 

Przewodnicząca Antczak powiedziała, że 7 sierpnia br. odbył się wyjazd na Uniwersytet 

Jagielloński i spotkanie z profesorem Biborskim odnośnie eksponatów kultury przeworskiej. 

Dodała, że „wszystko jest na dobrej drodze, aby eksponaty były w Muzeum Kultury 

Przeworskiej i Izbie Pamięci Bitwy pod Mokrą”. 

Radna Gorzałka odniosła się do dożynek gminnych. Powiedziała, że częstowanie chlebem 

było „wyjściem do ludzi”. Zapytała jak wygląda sprawa występu kabaretu podczas dożynek  

i jaka kwota pieniędzy została wydana na występ. Jak to się ma w stosunku do występu 

orkiestry, senioritek. Dodała, że jej pytanie jest spowodowane zastrzeżeniami mieszkańców 

odnośnie występu kabaretu. 

Wójt odpowiedział, że za występy płaci Gminny Ośrodek Kultury. Dodał, że na dożynki była 

przeznaczona kwota 10.000,00 zł. 

 

Więcej wniosków i zapytań nie zgłoszono. 

Posiedzenie zakończyło się o godz. 16.40. 

 

Protokolant        Przewodnicząca Komisji 

(-) Aleksandra Bernaś       Budżetu, Oświaty, Kultury 

         i Zdrowia 

         (-) Janina Antczak 


